3

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2023                                                                                                    №  952
г. Малмыж
  О  внесении изменений в постановление администрации Малмыжского района от 09.10.2014 № 1077
Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в постановление администрации Малмыжского района  от 09.10.2014 № 1077 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» на 2015-2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Малмыжского района от 15.10.2014 № 1097, от 29.12.2014 № 1471, от 23.06.2015 № 573,         от 24.12.2015 № 1104, от 20.05.2016 № 346,  от 30.12.2016 №  963, от 14.04.2017 № 251, от 03.11.2017     № 733, от 28.12.2017 № 905, от 16.07.2018 № 402,        от 10.12.2018 № 733, от 29.12.2018 № 826, от 29.06.2019 № 456, от 30.12.2019 № 748, 14.08.2020 № 459, от 13.11.2020 № 648, от 28.12.2020 № 805,                      от 11.08.2021 № 505, от 26.11. 2021 № 714, от 29.12.2021 № 825, от 11.03.2022 № 171, от 15.07.2022 № 456, от 19.08.2022 № 533, от 25.11.2022 № 734, от 28.12.2022 № 851, от 12.04.2023 № 298), утвердив изменения в   муниципальной программе «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» на 2015-2025 годы  согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района в разделе «Муниципальные программы» в течение 10 рабочих дней со дня принятия.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.
4. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности начальника управления инвестиционной и социальной политики администрации Малмыжского района Якупову Е.А.
Глава Малмыжского района                  Э.Л. Симонов

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации

	Малмыжского района

	от ______________ №  ________

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие  общественной инфраструктуры в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» на 2015-2025 годы

1.  В паспорте муниципальной Программы:

          Строку    «Объем        финансового       обеспечения       муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составит   24489,00 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет —  18010,81 тыс. рублей;

бюджет Малмыжского района –  6038,19 тыс. рублей;

внебюджетные средства (по согласованию) –   440,00 тыс. рублей»

2. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 1  к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

3.     Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств

бюджета Малмыжского района  (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

4.  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

5. Инвестиционную программу (муниципальные проекты) по развитию общественной инфраструктуры на территории Малмыжского района (приложение № 6 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

__________

	Приложение № 1

	«Приложение № 1

	к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия,  наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности (план, факт)

	2013 год

(факт)
	2014 год

(факт)
	2015 год

(факт)
	2016 год

(факт)
	2017 год

(факт)
	2018 год

(факт)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Муниципальная программа «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании Малмыжский муницпальный район Кировской области»  на 2015-2025 годы

	1.1
	Доля населения,   принявшее участие в определении          проблемы в рамках проекта   поддержки       местных         инициатив
	%
	Х*
	Х
	79,4
	60,7
	69,0
	37,5
	38,5
	39,0
	40
	41
	37,5
	41
	43

	1.2
	Количество проведенных собраний
	ед
	Х
	Х
	45
	23
	23
	20
	-
	22
	-
	5
	13
	24
	25

	1.3
	Количество подготовленных     заявок (инвестиционных программ (муниципальных проектов)) на участие в Проекте по поддержке местных инициатив (для реализации в следующем  году)
	ед.
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	1

	1.3.1
	Ремонт стадиона, г. Малмыж

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.2
	Ремонт  фасада МКУК Малмыжский Центр культуры и досуга

	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.3
	«Дом для всех и для каждого», ремонт фасада здания муниципального казенного учреждения культуры Малмыжский районный Центр культуры и досуга, ул. Чернышевского, д. 3,            г. Малмыж

	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.4
	«Хранитель времени», ремонт кровли и фондохранилища муниципального казенного учреждения культуры Малмыжский краеведческий музей, по адресу: ул. Чернышевского, д. 1, г. Малмыж
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.5
	Реконструкция здания Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Малмыжской детской школы искусств Кировской области им. С.Б. Сахара, ул. Ленина, д. 22, г. Малмыж

	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.6
	Ремонт автомобильной дороги – подъезда к дер. Исаково

	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.7
	«Дом открытий, чудес и улыбок», ремонт здания муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Малмыжского района Кировской области, ул. Октябрьская, д. 6, г. Малмыж

	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.8
	«Спортзал моей мечты» ремонт спортзала муниципального казенного учреждения культуры Малмыжский районный Центр культуры и досуга ул. Чернышевского, д. 3, г. Малмыж

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	1.3.9
	«Укрой, удачи зонт, от непогоды дней»  капитальный ремонт крыши и ремонт участка чердачного перекрытия здания Центральной библиотеки муниципального казенного учреждения культуры Малмыжская централизованная библиотечная система Кировской области, ул. Комсомольская, д. 58, г. Малмыж.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.10
	Благоустройство дворовой территории и замена ограждения территории муниципального казенного учреждения культуры дополнительного образования Малмыжская детская школа искусств им С.Б. Сахара, расположенного по адресу: ул. Ленина, д.22. г. Малмыж, Кировской  области

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	1.3.11
	Ремонт автомобильной дороги подъезд к д. Урнек Малмыжского района Кировской области

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	1.3.12
	" Растим чемпионов!" обустройство площадки для занятий минифутболом г.Малмыж

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	1.4
	Количество заявок (инвестиционных программ (муниципальных проектов)) прошедших конкурсный отбор в текущем году

	1
	1
	-
	1
	1
	2
	-
	2
	-
	1
	-
	1
	1

	1.4.1
	Ремонт подъезда к д.Актюба
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.2
	Ремонт стадиона, г.Малмыж
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.3
	«Дом для всех и для каждого», ремонт фасада здания муниципального казенного учреждения культуры Малмыжский районный Центр культуры и досуга, ул. Чернышевского, д. 3, г. Малмыж
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.4
	«Хранитель времени», ремонт кровли и фондохранилища муниципального казенного учреждения культуры Малмыжский краеведческий музей, по адресу: ул. Чернышевского, д. 1, г. Малмыж
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.5
	Реконструкция здания Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Малмыжской детской школы искусств Кировской области им. С.Б. Сахара, ул. Ленина, д. 22, г. Малмыж
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.6
	Ремонт автомобильной дороги – подъезда к дер. Исаково
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.7
	«Спортзал моей мечты»  ремонт спортзала муниципального  казенного учреждения         культуры Малмыжский районный Центр культуры и досуга ул. Чернышевского, д. 3, г. Малмыж(по дополнительным средствам из ОБ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	-

	1.4.8
	«Укрой, удачи зонт, от непогоды дней», капитальный ремонт крыши и ремонт участка чердачного перекрытия здания Центральной библиотеки муниципального казенного учреждения культуры Малмыжская централизованная библиотечная система Кировской области, ул. Комсомольская, д. 58, г. Малмыж.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.9
	" Растим чемпионов!" обустройство площадки для занятий   минифутболом г.Малмыж
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1

	1.4.10
	Строительство (реконструкция), ремонт и благоустройство объектов общественной инфраструктуры муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области

	--

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	1.5
	Доля объектов, введенных в установленные сроки, в общем количестве объектов, прошедших конкурсный отбор в рамках проекта по поддержке местных инициатив.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	100

	1.6
	Количество проведенных опросов
	ед
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	2
	0
	1
	1
	0
	0
	0

*------------------------------------------------------------------------

X - показатель не наблюдался.»

	Приложение №  2

	«Приложение № 3

	к муниципальной программе

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Малмыжского района
	№

 п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (прогноз, факт) (тыс. рублей)

	2015 год

(факт)
	2016 год (факт)
	2017 год (факт)
	2018 год (факт)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муници пальная программа
	«Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» на 2015-2025 годы
	всего
	25,75
	290,00
	1132,20
	1268,65
	0
	0
	0
	801,49
	0
	2520,10
	0
	6038,19

	администрация Малмыжского района, управление культуры молодежной политики и спорта администрации Малмыжского района
	25,75
	290,00
	1132,20
	1268,65
	0
	0
	0
	801,49

	0
	2520,10
	0
	6038,19

	1
	Отдель ное мероприятие
	Идентификация проблемы населением для включения ее в проект            поддержки местных инициатив
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация Малмыжского района, управление культуры молодежной политики и спорта администрации Малмыжского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2
	Отдельное мероприя тие
	Реализация проектов, прошедших конкурсный отбор  среди других муниципальных образований области
	всего
	0
	290,00
	1132,20
	1268,65
	0
	0
	0
	801,49
	0
	2520,10
	0
	6012,44

	администрация Малмыжского района, управление культуры молодежной политики и спорта администрации Малмыжского района
	0
	290,00
	1132,20
	1268,65
	0
	0
	0
	801,49
	0
	2520,10
	0
	   6012,44

	3
	Отдельное мероприя тие
	Содержание и эксплуатация объекта с участием населения (по смете балансодержателя)
	всего
	25,75
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	25,75

	администрация Малмыжского района, управление культуры молодежной политики и спорта администрации Малмыжского района
	25,75
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	25,75»

______________

	Приложение № 3

	«Приложение № 4

к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№

 п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2015 год (факт)
	2016 год (факт)
	2017 год (факт)
	2018 год (факт)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	«Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» на 2015-2025
	всего
	25,75
	290,00
	1819,90
	2826,12
	2715,14
	8203,15
	3620,52
	2028,31
	0
	2740,10
	220,00
	  24489,00

	областной бюджет
	0
	0
	687,7
	1557,47
	2715,14
	8203,15
	3620,52
	1226,83
	0
	0
	0
	18010,81

	бюджет Малмыжского района
	25,75
	290,00
	1132,20
	1268,65
	0
	0
	0
	801,49
	0
	2520,10
	0
	6038,19

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	220,00
	220,00
	440,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Отдельное мероприятие
	Идентификация проблемы населением для включения ее в проект поддержки местных инициатив
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	         0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Отдельное мероприятие
	Реализация проектов, прошедших конкурсный отбор  среди других муниципальных образований области
	всего
	0
	290,00
	1819,9
	2826,12
	2715,14
	8203,15
	3620,52
	2028,31
	0
	2740,10
	220,00
	24463,25

	областной бюджет
	0
	0
	687,7
	1557,47
	2715,14
	8203,15
	3620,52
	1226,83
	0
	0
	0
	18010,81

	бюджет Малмыжского района
	0
	290,00
	1132,2
	1268,65
	0
	0
	0
	801,49
	0
	2520,10
	0
	   6012,44

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	  0
	220,00
	220,00
	440,0

	3
	Отдельное мероприятие
	Содержание и эксплуатация объекта с участием населения (по смете балансодержателя)
	всего
	25,75
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	25,75

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	бюджет Малмыжского района
	25,75
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	25,75

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0»

__________
	Приложение №  4

«Приложение № 6

	к муниципальной программе

Инвестиционная программа (муниципальные проекты) по развитию общественной инфраструктуры на территории Малмыжского ра
йона

Муниципальное образование:  Малмыжский муниципальный район Кировской области

	№

п/п
	название проекта
	место выполнения проекта (населенный пункт)
	дата начала
	дата окончания
	наличие технической документации
	стоимость проекта-всего,  рублей
	в т.ч.

	бюджет местный
	население
	спонсоры
	областная субсидия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	«Дом для всех и для каждого», ремонт фасада здания муниципального казенного учреждения культуры Малмыжский районный Центр культуры и досуга, ул. Чернышевского, д. 3, г. Малмыж
	г. Малмыж
	01.05.2016
	31.08.2016

(первоначальный)

	Локально-сметный расчет

(первоначальный)
	1451,41
	150,00
	140,00
	150,00
	1011,41

	20.07.2017 (уточненный)

	2
	«Хранитель времени»,, ремонт кровли и фондохранилища муниципального казенного учреждения культуры Малмыжский краеведческий музей, по адресу: ул. Чернышевского, д. 1, г. Малмыж

	г. Малмыж
	01.06.2017
	31.08.2017 (первоначальный)
	Локально-сметный расчет

(первоначальный)
	2753,80
	157,37
	215,00
	110,00
	2271,44

	30.06.2018

(уточненный)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	реконструкция здания Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Малмыжской детской школы искусств Кировской области им. С.Б. Сахара, ул. Ленина, д. 22, г. Малмыж
	г. Малмыж
	01.06.2018
	31.08.2018

(первоначальный)
	Локально-сметный расчет
	1996,46
	334,84
	250,00
	157,00
	1254,62

	15.11.2018

(уточенный)

	4
	ремонт автомобильной дороги – подъезда к дер. Исаково
	дер. Исаково
	01.06.2018
	31.08.2018
	Локально-сметный расчет
	2088,52
	200,00
	190,00
	238,00
	1460,52

	5
	«Дом открытий, чудес и улыбок», ремонт здания муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования "Дом детского творчества" Малмыжского района Кировской области, г. Малмыж, ул. Октябрьская, д. 6.
	г. Малмыж
	01.06.2019
	30.09.2019
	Локально-сметный расчет
	2191,58
	180,28
	210,00
	125,00
	1676,30

	заявка снята с конкурса

	6
	«Спортзал моей мечты  ремонт спортзала муниципального казенного учреждения культуры Малмыжский районный Центр культуры и досуга ул. Чернышевского, д. 3, г. Малмыж
	г. Малмыж
	01.06.2021
	30.09.2021
	Локально-сметный расчет
	1627,71
	179,00
	195,71
	133,00
	1120,00

	заявка не прошла конкурсный отбор

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7
	Укрой, удачи зонт, от непогоды дней», капитальный ремонт крыши и ремонт участка чердачного перекрытия здания Центральной библиотеки муниципального казенного учреждения культуры Малмыжская централизованная библиотечная система Кировской области, ул. Комсомольская, г.Малмыж
	г. Малмыж
	01.06.2021
	15.10.2021

	заявка не прошла конкурсный отбор
	Локально-сметный расчет
	1878,95
	200,02
	177,00
	100,00
	1401,9

	8
	«Спортзал моей мечты  ремонт спортзала муниципального казенного учреждения культуры Малмыжский районный Центр культуры и досуга ул. Чернышевского, д. 3, г. Малмыж
	г. Малмыж
	01.06.2022
	01.09.2022
	Локально-сметный расчет (уточненный)
	2005,3
	382,37
	259,33
	143,0
	1220,6

	9
	Благоустройство дворовой территории и замена ограждения территории муниципального казенного учреждения культуры дополнительного образования Малмыжская детская школа искусств им С.Б. Сахара, расположенного по адресу: ул. Ленина, д.22. г. Малмыж, Кировской  области
	г. Малмыж
	заявка не прошла конкурсный отбор
	Локально-сметный расчет,
	1970,96
	300,00

	250,0

	189,80

	1231,16

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	10

	Ремонт автомобильной дороги подъезд к д. Урнек Малмыжского района Кировской области

	д. Урнек, д. Н.Ирюк, д. Марс, д. ШагабаньСав альского сельского поселения Малмыжского района
	заявка не прошла конкурсный отбор
	Локально-сметный расчет,
	4013,16
	482,00
	300,00
	500,00
	2731,16

	11
	«Растим чемпионов!» - обустройство площадки для занятий минифутболом г.Малмыж
	г. Малмыж
	01.06.2024
	31.08.2024
	Локально-сметный расчет
	7020,10
	1076,38
	875,72
	568,00
	4500,00»

____________